
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE N. 166 
 

 
Inviata ai Capigruppo Cons. il 22/12/2016   Prot. 14184 

 

OGGETTO: 
SERVIZIO PRELIEVI EMATICI E RACCOLTA CAMPIONI BIOLOGICI PRESSO 

AMBULATORIO COMUANLE E A DOMICILIO. APPROVAZIONE CONVENZIONE 

CON LA CASA DI RIPOSO "DON G. NOBILE"  DI VARALLO POMBIA PER LA 

GESTIONE DEL SERVIZIO ANNO 2017.           

 

 

L’anno duemilasedici addì uno del mese di dicembre alle ore tredici e minuti zero nella 

sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 

vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il  Segretario Comunale Dott. FORNARA GIORGIO, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. PILONE ALBERTO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILONE ALBERTO - Sindaco  Sì 

2. DE GALEAZZI BARBARA - Vice Sindaco  Sì 

3. SARTORE MATTEO - Assessore  Sì 

4. SCORRANO MARIKA GIOVANNA ROSALIA - Assessore Giust. 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 1 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 166 del 01/12/2016 
OGGETTO: 

SERVIZIO PRELIEVI EMATICI E RACCOLTA CAMPIONI BIOLOGICI PRESSO 

AMBULATORIO COMUANLE E A DOMICILIO. APPROVAZIONE CONVENZIONE CON 

LA CASA DI RIPOSO "DON G. NOBILE"  DI VARALLO POMBIA PER LA GESTIONE DEL 

SERVIZIO ANNO 2017.           

 
 Premesso che: 

1) con deliberazione di C.C. n. 22 del 08.05.2003 veniva approvato il regolamento per il 
servizio di prelievi per esami ematochimici, da svolgersi presso l’ambulatorio Asl posto 
all’interno della sede comunale e rivolto alla popolazione di età superiore ai 65 anni o 
con patologie croniche o disabili; 

2) con successive deliberazioni di G.C. venivano annualmente approvate le convenzioni 
con Asl di Novara per l’effettuazione del servizio prelievi ematici e raccolta campioni 
biologici; 

3) fino al mese di giugno 2012 il servizio era svolto a titolo volontario e gratuito da 
un’infermiera di Varallo Pombia che ha successivamente comunicato l’indisponibilità a 
proseguire il servizio; 

4) con determinazioni del Responsabile del servizio venivano assunti impegni di spesa 
per l’incarico a personale infermieristico per la gestione del servizio dal mese di luglio 
2012  fino a dicembre 2013; 

5) dall’anno 2014 il Comune si trova in una difficile situazione economica che non 
permette la prosecuzione della gestione di detto servizio pertanto con deliberazione di 
G.C. n. 132 del 23.12.2013 è stata approvata una convenzione con la Casa di Riposo 
Don G. Nobile di Varallo Pombia di affidamento della  gestione  del servizio con proprio 
personale utilizzando l’ambulatorio comunale; 

 
Contattata la locale Casa di Riposo Don G. Nobile che si è dichiarata disponibile ad assumersi 
la gestione del servizio per l’anno 20176 con proprio personale, utilizzando l’ambulatorio 
comunale; 
 
Visto che in merito a quanto sopra descritto è stata contattata l’Asl di Novara che ha 
comunicato che: 

- la gestione può essere affidata alla Casa di Riposo; 
- la convenzione sarà sempre con il Comune e l’Asl, in quanto non sono previsti rapporti 

convenzionali con istituzioni private; 
- il Comune, con apposito atto, incaricherà la Casa di Riposo della gestione del servizio 

per l’anno 2017 ai sensi della Convenzione con l’Asl; 
 
Dato atto che per la gestione del servizio come sopra indicato si ritiene di operare nel 
seguente modo: 
1) il Comune metterà a disposizione del personale incaricato dalla Casa di Riposo i locali per 
lo svolgimento di tale servizio 
2) Il Comune metterà disposizione un’auto di proprietà comunale per la consegna dei 
campioni al laboratorio Asl e per i prelievi a domicilio effettuati dal personale infermieristico 
incaricato dalla Casa di Riposo  
3) i prelievi verranno portati al laboratorio analisi dell’A.S.L. di Novara dai volontari del Gruppo 
Volontariato Vincenziano Onlus di Varallo Pombia con un’auto di proprietà del Comune; 
4) la gestione delle impegnative e il ritiro referti presso il laboratorio A.S.L. di Oleggio verrà 
effettuato  con l’ausilio del personale o.s.s. del Consorzio Intercomunale Servizi Socio 
Assistenziali di Castelletto Sopra Ticino. 
 
Vista l’allegata Convezione che regola i rapporti con la Casa di Riposo Don G. Nobile per la 
gestione del servizio in oggetto; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Vista l’allegata Convenzione che regola i rapporti con il Gruppo di Volontariato Vincenziano 
Onlus di Varallo Pombia per il trasporto dei prelievi presso il laboratorio analisi A.S.L. di 
Novara 
 
Esaminate le suddette Convenzione e ritenute le suddette degne di approvazione; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio 
Assistenza Sociale, di cui all’art. 49 co.1 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
-  di dare incarico per l’anno 2017 alla Casa di Riposo Don G. Nobile di Varallo Pombia della 
gestione del servizio prelievi ematici e raccolta campioni biologici, a domicilio e presso 
l’ambulatorio A.S.L. del Palazzo Comunale, con le modalità di cui alla convenzione allegata al 
presente atto e che si approva; 
 
 - di incaricare il Gruppo di Volontariato Vincenziano Onlus di Varallo Pombia per il trasporto 
dei campioni ematici  al laboratorio analisi dell’A.S.L. di Novara  con le modalità di cui alla 
convenzione allegata al presente atto e che si approva; 
 
-  Di gestire il servizio prelievi ematici e raccolta campioni biologici per l’anno 2017 nel 
seguente modo: 
1) il Comune metterà a disposizione del personale incaricato dalla Casa di Riposo: i locali per 
lo svolgimento di tale servizio 
2) Il Comune metterà disposizione un’auto di proprietà comunale per la consegna dei 
campioni al laboratorio Asl e per i prelievi a domicilio effettuati dal personale infermieristico 
incaricato dalla Casa di Riposo  
3) i prelievi verranno portati al laboratorio analisi dell’asl di Novara dai volontari del Gruppo 
Volontariato Vincenziano Onlus di Varallo Pombia con un auto di proprietà del Comune; 
4) la gestione delle impegnative e il ritiro referti presso il laboratorio A.S.L. di Oleggio verrà 
effettuato  con l’ausilio del personale o.s.s. del Consorzio Intercomunale Servizi Socio 
Assistenziali di Castelletto Sopra Ticino; 

 
 

Successivamente con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile. 
          
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data 
Responsabile 

(firmato digitalmente) 

Servizio Socio-assistenziale Favorevole 25/11/2016 FUMAGALLI CRISTINA 

 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente: 

 

Il Sindaco  

F.to :  PILONE ALBERTO  

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. FORNARA GIORGIO  

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia informatica  del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 22/12/2016 al 06/01/2017  come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Varallo Pombia, lì 22/12/2016 Il Segretario Comunale  

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

Copia cartacea  conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione,ai sensi dell’ Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 


